БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ИГЛИН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ОЛО ТЕЛӘК АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ  СОВЕТЫ
452425, ОлоТеләкауылы, Ленин урамы, 14а
Тел./факс (34795) 2-44-58/2-44-18
e-mail: ulu-telyakselsovet@mail.ru
	[image: ]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УЛУ-ТЕЛЯКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИГЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН
452425, с. Улу-Теляк, ул. Ленина, 14а
Тел./факс (34795) 2-44-58/2-44-18
e-mail:ulu-telyakselsovet@mail.ru

	ҠАРАР

	           РЕШЕНИЕ

Совета сельского поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального района  Иглинский  район Республики Башкортостан

 О внесении  изменений  в решение Совета сельского поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан  от 26.03.2014 №346 «Об утверждении Положения о порядке списания основных средств, находящихся в муниципальной собственности сельского  поселения Улу-Телякский сельсовет  муниципального района
 Иглинский район Республики Башкортостан»

           В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010г.  (ред. от 10.07.2017) "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов" (вместе с "Правилами проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", "Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов"),на основании требования Прокуратуры Иглинского района от 23.09.2019г. №10д-2019 "Об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора", Совет сельского поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан решил:
	1.Внести в решение Совета сельского поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан от 26.03.2014 №346 «Об утверждении Положения о порядке списания основных средств, находящихся в муниципальной собственности сельского  поселения Улу-Телякский сельсовет  муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан (далее-Положение) следующие изменения и дополнения:
           1.1. В подпункте 1 пункта 1.2  Положения слова " могут быть списаны"  заменить словом "списываются".
	1.2. В подпункте 3 пункта 1.2  и имеющиеся далее в  Положении слова " морально устаревшее"  заменить словами  " в результате появления в силу технического прогресса более эффективных видов активов аналогичного назначения".
	 1.3. В пункте 1.3  Положения слова " могут списывать"  заменить словом "списывают".
	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности (председатель –Гималтдинова Г.Р.).

	Глава сельского поселения 							Р.Р.Чингизов

	26 сентября   2019 года

           № 23

image1.jpeg